Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 082/2025

  Sanharó, 27 de março de 2025

Ao Dr. Gustavo Areias de Oliveira Melo

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de março de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

005/2025, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, ao Dr. Gustavo Areias de Oliveira

Melo, Advogado e Servidor Efetivo desta Câmara municipal de Vereadores em razão do seu

desempenho no Concurso Público para provimento das vagas do Tribunal Regional Federal da 5ª

Região.

Dr. Gustavo Areias, como é conhecido no desempenho das suas funções nesta Casa de

Leis, foi aprovado e classificado em 15ª posição no certame público promovido pelo TRF5 para o

cargo de Oficial de Justiça Federal.

A aprovação no referido Concurso demonstra a qualidade técnica do Servidor que é

Assessor de Serviços Legislativos desta Câmara, que no desempenho das suas funções junto a

este Poder Legislativo, revisa todas as proposições apresentadas neste Plenário e responde pela

lavratura das Atas das Sessões Plenárias desta Câmara, sendo, portanto, um marco na trajetória

profissional deste Advogado e Servidor Público, coroando a dedicação, empenho e compromisso

com o conhecimento jurídico. É motivo de orgulho para o município de Sanharó que o tem como

Cidadão Sanharoense, com Título de Cidadão, conferido desde o ano de 2019, por meio do Decreto

Legislativo 005/2019.

Poder ver seus filhos alcançando êxito e se destacando em suas respectivas áreas de

atuação, que resultam da competência e perseverança, é de extrema valia.

Assim, esta Casa Legislativa, por meio deste requerimento, expressa reconhecimento e

admiração pelo êxito do Dr. Gustavo Areias de Oliveira Melo, que é exemplo de dedicação e

competência, desejando-lhe uma carreira promissora e repleta de realizações no exercício da

atividade jurídica.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/